
Ergebnisplan - 2018
1. Nachtrag

Betrag

3

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

mehr/
weniger

Betrag

bisher neu

1 Steuern und ähnliche Abgaben (40)

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (41)

Sonstige Transfererträge (42)3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte (43)

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte (441,442,446)

6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen (448)

7 Sonstige ordentliche Erträge (45)

8 Aktivierte Eigenleistungen (471)

9 Bestandsveränderungen (472)

4.491.300 

250.700 

0 

608.400 

66.900 

170.700 

1.180.400 

0 

0 

400.000-

34.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

+

 

+

+

+

+

+

+

+/-

4.091.300 

284.700 

0 

608.400 

66.900 

170.700 

1.180.400 

0 

0 

10 Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 9) 6.402.400 6.768.400 366.000-=

11 Personalaufwendungen (50)

12 Versorgungsaufwendungen (51)

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen (52)

14 Bilanzielle Abschreibungen (57)

15 Transferaufwendungen (53)

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen (54)

1.294.600 

0 

1.202.800 

366.600 

3.586.000 

513.700 

60.000 

0 

93.500 

0 

188.400-

0 

+

+

+

+

+

1.354.600 

0 

1.296.300 

366.600 

3.397.600 

513.700 

17 Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 6.928.800 6.963.700 34.900-=

18 Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit
(= Zeilen 10 und 17)

526.400-195.300- 331.100-=

19 Finanzerträge (46)

20 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen (55)

0 

2.500 

0 

0 

+

-

0 

2.500 

21 Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20) 2.500-2.500- 0 =

22 Ordentliches Ergebnis (= Zeilen 18 und 21) 528.900-197.800- 331.100-=

23 Außerordentliche Erträge (49)

24 Außerordentliche Aufwendungen (59)

0 

0 

0 

0 

+

-

0 

0 

25 Außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 23 und 24) 0 0 0 =

26 Jahresergebnis (= Zeilen 22 und 25) 528.900-197.800- 331.100-=
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Ergebnisplan - 2018
1. Nachtrag

Betrag

3

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

mehr/
weniger

Betrag

bisher neu

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen (48)

Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen (58)-

Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen 0 

0 

0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

Nachrichtlich:
Erträge und Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen
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