1. Nachtrag 2018 Gemeinde Hoisdorf

Ergebnisplan - 2018 1. Nachtrag

Ertrags- und Aufwandsarten	Betrag bisher	mehr/ weniger	Betrag neu ³
1 Steuern und ähnliche Abgaben (40)	4.491.300	400.000-	4.091.300
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen (41)	250.700	34.000	284.700
3 + Sonstige Transfererträge (42)	0	0	0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte (43)	608.400	0	608.400
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte (441,442,446)	66.900	0	66.900
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen (448)	170.700	0	170.700
7 + Sonstige ordentliche Erträge (45)	1.180.400	0	1.180.400
8 + Aktivierte Eigenleistungen (471)	0	0	0
9 ₊ /- Bestandsveränderungen (472)	0	0	0
10 = Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 9)	6.768.400	366.000-	6.402.400
11 Personalaufwendungen (50)	1.294.600	60.000	1.354.600
12 + Versorgungsaufwendungen (51)	0	0	0
13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen (52)	1.202.800	93.500	1.296.300
14 + Bilanzielle Abschreibungen (57)	366.600	0	366.600
15 + Transferaufwendungen (53)	3.586.000	188.400-	3.397.600
16 + Sonstige ordentliche Aufwendungen (54)	513.700	0	513.700
17 = Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)	6.963.700	34.900-	6.928.800
18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 und 17)	195.300-	331.100-	526.400-
19 + Finanzerträge (46)	0	0	0
20 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen (55)	2.500	0	2.500
21 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20)	2.500-	0	2.500-
22 = Ordentliches Ergebnis (= Zeilen 18 und 21)	197.800-	331.100-	528.900-
23 + Außerordentliche Erträge (49)	0	0	0
24 - Außerordentliche Aufwendungen (59)	0	0	0
25 = Außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 23 und 24)	0	0	0
26 = Jahresergebnis (= Zeilen 22 und 25)	197.800-	331.100-	528.900-

erstellt am 17.05.2018 Seite 1 von 2 1. Nachtrag 2018 Gemeinde Hoisdorf

Ergebnisplan - 2018 1. Nachtrag

Ertrags- und Aufwandsarten	Betrag bisher	mehr/ weniger	Betrag neu ³
Nachrichtlich: Erträge und Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen			
Erträge aus internen Leistungsbeziehungen (48)	0	0	0
- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen (58)	0	0	0
Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0

erstellt am 17.05.2018 Seite 2 von 2